
Vysvětlení zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené řízení 
Název: „NPK, a.s., Pardubická nemocnice, stavební úpravy pro umístění PET/CT“ 
Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

Stránka 1 z 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
podle § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

zástupce ve věcech technických: Ing. Roman Ištvánek; roman.istavanek@pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: NPK, a.s., Pardubická nemocnice, stavební úpravy pro umístění PET/CT 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené řízení 

Zahájení řízení: dne 29.04.2019 odesláním Oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 30.5. 2019 

 

Zadavatel obdržel e-mailem ze dne 28.05.2019 v 16:35 hod. následující dotazy, na které podává ve lhůtě níže 
uvedená vysvětlení. 

 

Dotaz č. 1: „Ve výkazu výměr stavební části je položka č. 231 – Dodávka a montáž dveří D16. Dle tabulky výrobků mají být 2 kusy 
těchto dveří. Ve výkazu výměr je však pouze 1 kus. Žádáme o kontrolu a upřesnění.“. 

Odpověď: Zadavatel provedl opravu množství v soupisu prací – zadání. Nový soupis prací s výkazy výměr - 
zadání je uveřejněn současně s tímto vysvětlením. Pro účely ocenění nabídky jsou dodavatelé povinni použít 
soupis prací ve verzi zveřejněné s tímto vysvětlením. 

 

Dotaz č. 2: Ve výpisu oken je pozice O02 – hliníkové okno rozměru 2500x1500mm v požární úpravě. Domníváme se, že takto 
velkou pozici nebude možné v provedení otvíravé a sklopné vyrobit, z důvodu velké hmotnosti a únosnosti kování. Je možné tuto pozici 
rozdělit na 2 části a ponechat způsob otvírání nebo uvažovat, že pozice bude pevně zasklena při zachování členění? Žádáme o upřesnění. 

Odpověď: Zadavatel sděluje, že vysvětlení a upřesnění bylo již zapracováno ve Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 2 ze dne 16. 5. 2019. 

 

Dotaz č. 3: „Ve výpisu oken je pozice O01 – hliníkové okno, jehož součástí májí být i venkovní rolety. Samostatnou položku ve výkazu 
výměr pro venkovní rolety jsme neobjevili – mají být rolety součástí ceny u pozice O01? Jaké májí mít tyto rolety parametry (typ lamely, 
způsob ovládání, …)? Žádáme o upřesnění.“. 

Odpověď: Zadavatel sděluje, že soupis prací s výkazy výměr – zadání obsahuje samostatnou položku č. 261 
Dodávka a montáž okenních rolet (žaluzií)- specifikace zcela dle PD ("Ž01" 2,25*6), viz příloha 275-2018-01-
NEMPK-PET-CT-AR-ver11-vv. Specifikace žaluzií je uvedena ve výkrese č. D.1.1.21 Výpis žaluzií. 

 

Dotaz č. 4: „Ve výpisu oken jsou pozice O03 a O04 – hliníková okna otvíravá a sklopná s požární odolností EI 60 DP1. Domníváme 
se, že okna s požární odolností EI 60 DP1 lze vyrobit, na základě požárních předpisů, pouze jako pevná. Je možné tedy do nabídky 
ocenit tato okna jako pevná? Žádáme o upřesnění.“. 

Odpověď: Zadavatel provedl revizi tabulky oken, viz D.1.1.20-Re02 Seznam okenních výplní otvorů v příloze, 
resp. uveřejněn současně na profilu zadavatele. 

 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:roman.istavanek@pardubickykraj.cz
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené řízení 
Název: „NPK, a.s., Pardubická nemocnice, stavební úpravy pro umístění PET/CT“ 
Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

Stránka 2 z 2 

Dotaz č. 5: „Ve výkazu výměr nejsou položky, které se týkají vytažení štětovnic. Znamená to, že štětovnice zůstávají trvale v zemi? 
Žádáme o upřesnění.“. 

Odpověď: Zadavatel provedl doplnění v soupisu prací – zadání. Nový soupis prací s výkazy výměr - zadání 
je uveřejněn současně s tímto vysvětlením. Pro účely ocenění nabídky jsou dodavatelé povinni použít soupis 
prací ve verzi zveřejněné s tímto vysvětlením. 

 

Současně s tímto vysvětlením zadavatel uveřejňuje následující dokumenty (soubory): 

D.1.1.20-Re02 Seznam okenních výplní otvorů 

275-2018-01-NEMPK-PET-CT-AR-ver11-vv 

 

S ohledem na povahu vysvětlení a doplnění zadávacích podmínek zadavatel ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ 
přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 20.6. 2019 do 9.00 hod. 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 


		2019-05-30T17:57:34+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký




